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Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ķekavas Ķirbītis 
             2017. gada 22.decembris 
 

TOP 3 pamatskolā  
 

Mariss Zušs 9,53 

Elza Endzele 9,45 

Lea Laila Urbiņa 9,43 

TOP 3 vidusskolā 
 
Artis Venskus 9,25 

Kārlis Ulpe 8,93 

Evita Bāgante 8,65 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 

Mariss Zušs 9,53 

Elza Endzele 9,45 

Lea Laila Urbiņa 9,43 

Artis Venskus 9,25 

Kārlis Ulpe 8,93 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1. Alise Līce 8,64 1. Una Kidala 9,00 1. Elza Endzele 9,45 1. Gabriels Gustavs Ķirsis 8,17 

2. Katrīna Kazule 8,27 2. Anna Panjuti 8,67 1. Agate Veļķere 9,45 2. Anastasija Slavinska 8,00 

3. Kristaps Enkmanis 7,82 3. Daniela Rita Missa 8,58 2. Emīlija Stāmere 9,27 3. Alisters Budanovs 7,25 

  2. Gundega Vītola 9,27  

  3. Marta  Saleniece 9,18  

  3. Anete Zilberte 9,18  

6. a klase 6.b klase 6.c klase 6. d klase 

1. Linda Liepa 8,50 1. Sofija Krampe 8,29 1. Laila Urbiņa 9,43 1. Anita Kūde 9,14 

2. Renāte Goldmane 8,07 2. Daniela Rūbija Jakušenoka 87,93 2. Evelīna Bērziņa 9,29 2. Kate Kodratjeva 9,00 

3. Mārtiņš Plūme 7,93 3. Linards Bergmanis 7,71 2. Dana Ennīte 9,29 3. Elīza Bērziņa 8,86 

  3. Roberts Kamols 8,50  

  3. Mārtiņš Pundiņš 8,50  

7. a klase 7. b klase 7. c klase 7. d klase 

1. Augusts Skride 8,07 1. Agita Spole 8,60 1. Mariss Zušs 9,53 1. Madara Kursīte 8,07 

2. Ričards Lokmanis 7,87 2. Estere Grauze 8,40 2. Santa Vaivare 8,93 2. Lea Aleksandra Venckus 8,00 

3. Elizabete Marija Draņika 7,80 3. Annija Cīrule 7,87 2. Marta Varika 8,93 3. Nils Tīdemanis 7,40 

  3. Sabīne Kupluma 8,60  

8.a klase 8. b klase 8.c klase 8. d klase 

1. Sanija Zīle 8,38 1. Mārtiņš Avotiņš 7,38 1. Letīcija Zepa 8,53 1. Emmija Ivule 8,94 

2. Līva Purviņa 8,31  2. Paula Koziņeca 8,38 1. Elza Ziediņa 8,94 

3. Samanta Gabraņova 7,94  3. Ieva Drava  8,06 2. Anete Blažēviča 8,53 

   3. Loreta Kreica 8,47 

9. ab klase 9. c klase 9. d klase 10. abklase 

1. Estere Pecēviča 7,84 1. Elīna Grēta Pozņaka 8,76 1. Dita Urpena 8,69 1. Evita Bāgante 8,65 

 2. Valters Vīrs 8,53 2. Emīlija Piebalga 8,59 2. Linda Auziņa 8,29 

 3. Elīna Poča  8,47 3. Ieva Stripkāne 8,14 3. Inguss Jeļisejevs 7,93 

11. a klase 11.b klase 12. a klase 12. b klase 

1. Vera Pecēviča 7,93 1. Artis Venskus 9,25 1. Darja Krasnova 7,93 1. Kārlis Ulpe 8,93 

 2. Artis Jasinovičs 8,19 2. Kristians Ostrovskis 7,86 2. Mārtiņš Agris Dācis 8,25 

 3. Krišjānis Petrovs 7,81 3.Ineta Vanaga 7,57 
3. Signe Zole 7,57 

2. Dženete Elēna Dumpe 8,25 
2. Juris Intenbergs 8,25 
3. Toms Eduards Zālītis 8,08 

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 2017./2018.m.g. 1.semestrī. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums ir zemāks par 6 vai ir „nv”,  tad šī skolēna 
mācību sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

   

 

Iedomājies, ka tu izsaiņo Ziemassvētku dāvanu! 
Tu pa vienai no glītas kārbas izņem astoņus 
priekšmetus – mazu iesmiņu, elastīgo saiti, 
plāksteri, zīmuli, dzēšgumiju, košļājamo gumiju, 
šokolādes sirsniņu un tējas maisiņu. ,,Tā nav 
nekāda dāvana!’’ tu iespējams nodomā. Un tomēr 
tā ir bezgala vērtīga: 

 mazs iesmiņš, lai varētu ,,parušināties’’ otra 

dvēselē un atrast cilvēka patiesās īpašības; 

 elastīgā saite, lai atgādinātu, ka allaž jācenšas 
pielāgoties – ne vienmēr viss notiks pēc tava 
prāta; 

 plāksteris, lai dziedētu tavas un citu 

sirdssāpes; 

 zīmulis, lai ik dienas pierakstītu visu labo un 
gaišo, kas ar tevi ir noticis; 

 dzēšgumija, lai atgādinātu, ka cilvēki pieļauj kļūdas, 
bet tās ir labojamas; 

 košļājamā gumija, lai tu nepadotos un būtu kā 

pielīmēts tam, kā dēļ ir vērts cīnīties; 

 šokolādes sirsniņa, lai atgādinātu, ka apkārējiem ik 

dienas jāsniedz sava sirsnība un atbalsts; 

 tējas maisiņš, lai tu atslābinātos, veltītu laiku sev, 

novērtējot, ko tev sniegusi dzīve!  

 

(Pēc R. Gomesas ,,Stāsti ar dvēseli’’) 

 

Lai Tev patiesi sirsnīgi Ziemassvētki un panākumiem 
bagāts Jaunais gads! 

Ineta 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Decembris 2017 

Ziemassvētku gars 

Reiz dzīvoja kāds Ziemassvētku gars. Viņš lidoja pa pasauli no decembra līdz pēdējai Ziemassvētku dienai. Gars bija ļoti auksts un balts, bet galvā 

viņam bija Ziemassvētku cepurīte.  

Viņš katrā bērnā un vecākos raisīja Ziemassvētku sajūtu. Ja kāds bija iededzinājis katru svētdienu pa svecītei, gars jau staigāja pa šo māju. Viņu ļoti 

iepriecināja tas, ka cilvēki gatavojas Ziemassvētkiem.  

Ziemassvētku garu var izsaukt šādā veidā - izpušķojot māju ar rotājumiem un gaismiņām, ienesot egli mājās un izrotājot to, arī ar  mandarīniem un 

piparkūkām. Ja tu to visu izdarīsi, tad piesauksi Ziemassvētku garu, kurš lidos pa māju un radīs svētku sajūtu.  

Un tā visi bērni sāka izsaukt Ziemassvētku garu katrā mājā, jo Ziemassvētki nav tikai dāvanas. Tas ir pie kamīna pavadīts laiks ar ģimeni, izbaudot 

Ziemassvētkus. 

Dzintars Millers, 7. b klase 

Šajā numurā 

Ziemassvētku gars        1. lpp. 

Labie darbi  2. lpp. 

Valodu konference  3.lpp. 

Skatuves runas konkurss  3.lpp. 

Ekskursija uz Saeimu  3.lpp. 

Intervija ar Beāti Bulu  4.lpp. 

Ziemassvētki        5. lpp. 

Ziemassvētku koncerts  5.lpp. 

Ziemassvētku stāsti                         6. lpp. 

Ziņas no sākumskolas         6.lpp. 

Ceļojums uz Austriju  7. lpp. 

Sekmju reitings  8.lpp. 

Zīmēja Roberts Auziņš  12. a klase 

Ķekavas ķirbītis 

Ziemassvētku stāsts 

Zīmēja Roberts Auziņš 12. a klase 
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     Ķekavas Ķirbtis 
     2017. gada 22. decembris 

 

Labo darbu lappusīte 

3. d klase ciemojas sociālās aprūpes centrā 
    Pēc Latvijas dzimšanas dienas sagaidīšanas klasē sākām domāt par Ziemassvētkiem, par Adventi - šo kluso 
gaidīšanas laiku. Mums radās doma šai laikā iepriecināt tos, kuriem trūkst ģimenes siltuma, mīlestības.  

     Sazinoties ar Ķekavas sociālās aprūpes centra darbiniekiem un izsakot savu vēlēšanos iepriecināt centra iemīt-
niekus, noskaidrojām, ka būtu labi, ja mēs pagatavotu Adventes vainagus. 

     Tā jau novembra vidū sākām vainagu gatavošanu. Bērni atnesa dažādus vainagam nepieciešamos rotājumus, 
un darbs varēja sākties. Bērni sadalījās četrās grupās, un katra grupa veidoja savu Adventes vainagu. Viegli negā-
ja: vajadzēja vienoties par rotājumiem, gadījās arī apdedzināt kādu pirkstu. Bet beigās rezultāts bija lielisks! 

     Pirmajā Adventē visi devāmies uz sociālās aprūpes centru, kur mūs mīļi sagaidīja centra iemītnieki un darbinieki. Uzdāvinājām pašu gatavo-
tos Adventes vainagus, katram centra iemītniekam bērni bija sagatavojuši zīmējumu. Tad sniedzām nelielu koncertu: dziedājām dziesmas, dekla-
mējām.  

      Lielākais gandarījums mums bija centra iemītnieku smaidi, arī kāda asariņa un sirds siltums, ko saņēmām pretī.  

                                                    3. d klases audzinātāja Daina Tvirbute  

Klašu dekorēšana 
Ziemassvētkiem tuvojoties, katrs no mums kādreiz aizdomājas par jautājumu: ,,Kādas mums ir Ziemassvētku ierastās tradīcijas?” Kādam tā ir 

svinēšana un sanākšana kopā ar ģimeni, draugiem, kādam tas ir dažādu svinīgu pasākumu apmeklēšanas laiks, piparkūku cepšana,  bet kādam - tā ir 

savas mājas izgreznošana ar skaistajiem Ziemassvētku dekoriem. 

Šogad Ķekavas vidusskolā katra no klasēm ir kārtīgi pacentusies izdekorēt savu kabinetu. Piedalījās gan skolēni, gan arī klašu audzinātāji. Ieejot 

katrā izrotātajā klasē, var sajust Ziemassvētku tuvošanos, kas jau ir apliecinājums tam, ka visi, kaut arī esam ikdienā sadalīti dažādās klasēs, varam 

justies daudz vienotāki šajos svētkos un dalīties ar prieku kopā! Paldies visiem!   

Harijs Šipkevičs, 11. b 

Par savas klases dekorēšanas procesu un iespaidiem stāsta arī Elīna no 6. b klases: ,,Mēs ar savu klasi šogad dekorējām II-7 kabinetu. Tas bija 

jautri! Mūsu izrotātā klase, manuprāt, izskatās skaisti. Mēs katrs taisījām gaismas lukturīšus no burciņām, kurus pēc tam izlikām pa visu klasi. Bija 

jautri pūst mākslīgo sniedziņu uz burciņām, reizēm tas trāpīja citiem virsū. Pēc tam izskatījās, ka mēs visi esam apsniguši. Burciņās mēs ielikām LED 

gaismiņas. Tad, kad ir tumšs, ieslēdzot gaismiņu burciņā, viss izskatās tik brīnišķīgi! Manuprāt, katra klase ir ļoti interesanti izdekorējusi savu kabine-

tu.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. a klases gatavo  rotājumus 

„Es varu, tu vari” 
1.e klases moto: “Es varu! Tu vari!” Mēs dodam iespēju arī ma-

kulatūras grāmatām un žurnāliem. Interesanti ritmiski salokām, 

turpinām klases biedra iesākto, cenšamies jēgpilni pavadīt brīvo 

laiku.  

Skolotāja Anda Tauriņa 
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Ķekavas Ķirbītis 
2017. gada . 22.decembris 
 

Apceļosim Eiropu 

Paldies visiem, kuri rakstīja un fotografēja! 

Avīzes tapšanā  izmantoti sākumskolas skolēnu zīmējumi. 

Redkolēģija: 

Una Balceviča, 11.a klase 

Kristers Ostrovskis, 12.a klase 

Roberts Auziņš, 12.a klase 

Estere Tomsone, 12. b klase 

Mārtiņš Dācis, 12.b klase 

Harijs Šipkevičs, 11. b klase 

Iesūtītos tekstus pārskatīja skolotāja Ineta Blauduma 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita      

 

Turpinām  rakstu sēriju „Apceļo Eiropu.” 11.b klases skolēns Mārtiņš Dācis iepazīstina ar ceļojumiem pa Eiropas valstīm. Tie ir paša Mārtiņa piedzīvoju-

mi, apraksti un ieteikumi.  

Austrija 

Austrija ir valsts, kura piedāvā atpūtas iespējas gan tiem ceļotājiem, kuri labprātāk aplūko pilsētu arhitektūru, muzejus un teātrus, gan tiem ceļotājiem, 

kuri labprātāk izbauda dabu. Austrijā atrodas lielākā ledus ala pasaulē un tās nosaukums ir „Eisriesenwelt”. Lai nokļūtu 

līdz ledus alai, kas atrodas apmēram 1800 metru augstumā, vispirms ar automašīnu jānokļūst līdz 1100 metru augstu-

mam, tad ir iespēja turpināt ceļu pa stāvu nogāzi kājām, kas ir domāta ekstrēmiem cilvēkiem, vai arī ar funikulieri, kas 

dažās minūtēs sasniedz 1586 metru augstumu. Tālāk ved līkumains ceļš vēl vismaz 2 kilometrus, un tad mērķis ir sa-

sniegts. Ir interesanti nolūkoties uz putniem un helikopteriem, kas lido zem tevis, kā arī mākoņiem, kuriem ar funikulieri 

var izbraukt cauri. Lai arī ārā +20 grādi, alā temperatūra nepārsniedz 0 grādus, tāpēc ieteicams jau laikus sagatavot siltas 

drēbes. Alas iekšpusē fotografēt ir aizliegts, jo tad tūre ievilktos līdz pat 3 stundām, kā teica gids pēc savas pieredzes. 

Izstāstīt tos brīnišķīgos ledus veidojumus ir gandrīz neiespējami, tāpēc visiem, kas to vēlas redzēt, iesaku pašiem klātienē 

apmeklēt šo unikālo dabas veidojumu, kas tika atklāts 1879. gadā. Ala atrodas tikai nedaudz vairāk kā 30 kilometru attālumā no brīnišķīgās Zalcburgas pilsē-

tas, kurā atrodas Mocerta muzejs, Hohensalzburg cietoksnis, kurā ir uzņemts mūzikls „Mūzikas skaņas”. Austrija būs brīnišķīgs atklājums jebkuram ceļotā-

jam. 

M.Dācis, 12. b klase 
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           Ķekavas Ķibītis 
                                2017. gada 22.decembris 

 

Ziemassvētku stāsti 
 

 Lāstekas, kas sargā 

Lāstekas sargā mājas, patīkami glāstošo sniegu un daiļo māju jumtus. Arī putnu mājas un zaru galotnes tās sargā un daiļo.  

Sniegs klāj baltus palagus pār zemi, un sals skar lāstekas gar māju jumtiem, ļaudami izbaudīt ziemas iemidzinošo spēku un sajusties īpašam ziemas baltajā 

klusumā.  

Ikviens sajūt ziemas balto pasaku, kas smalkiem, viegliem solīšiem kāpj no debesīm. Tā apbur, nobur mūsu prātus un liek mums sajusties īpašiem, ziemas 

baltajos palagos tītiem, krāšņo, balto palagu iemidzinātiem. Un sals patīkami glāsta manus vaigus, kuros ik pa brīdim parādās smaids. 

Ārā ir sals, aukstums, bet man sirdī patīkams siltums. Jūtama uguntiņa manī, kas mani silda un ļauj justies omulīgi. Ārā ir auksts, bet man ir silti. 

Sāk satumst, bet nevēlos iet prom. Šeit jūtos kā mājās. Apkārt viss ir skaistumā tīts. Sniega karaliene uzbur šo pasaku un neļauj mums istabā dusēt. Tā 

mūs vilina ārā un neļauj nodzist uguntiņai, kas silda mūs šajā bargajā salā. 

 

Agita Spole, 7.b klase 

Maģiskais sniegs 

Visapkārt uzsnidzis balts, biezs sniegs. Uz egles zariem nosēdušās zīlītes. Mazā Māra redz pa logu balto sniega segu un leduspuķi, kas apmetusies logā.  

No virtuves jūtama salda mandarīnu smarža, un viņa zina, ka ir sācies Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Adventa vainagā tiek iedegta pirmā svecīte, un 

istabā paliek siltāk.  

Mazā Māra izlemj iziet ārā un ierauga melnu kaķi, kas izceļas uz baltā sniega fona. Viņa iet pa mežu, kas klāts ar mandarīniem un piparkūkām. ,,Kas tad 

tas!’’ iesaucas Māra aiz pārsteiguma. Visapkārt mētājas mandarīni un piparkūkas! 

Māra mēģina pieskarties mandarīniem un pamostas… Izrādās, tas bija tikai sapnis! 

Alise Petrone, 7.b klase 

 

Mandarīns 
31. novembrī, kad klusākie, skaistākie svētki ir deguna galā, maza meitenīte ārā Ziemassvētku eņģeļus veido. Viņas vārds ir Marija. 

Marijai ļoti patīk pavadīt ārā laiku ar savu sunīti Mandarīnu. Mandarīns ir ļoti īpašs suns! 

Kādu vakaru, kad Marija iznāca ārā, no debesīm sāka lidot mandarīni. Viens mandarīns iekrita viņai tieši rokās. Un no tā izšķīlās suns! Viņš smaržoja pēc 

mandarīniem, un acis tam bija kā piparkūkas. Viņš saprata, ka Marija ir Īstais cilvēks. 

No tā brīža Marija un Mandarīns ir nešķirami, un katri Ziemassvētki ir labāki par iepriekšējiem! 

Rūta Rulle, 7.b klase 

 

Ziņas no sākumskolas 

Ķekavas vidusskolas sākumskolas klasēm aizvadītais novembra mēnesis bija ļoti raibs ar dažādiem pasākumiem. Iesākumā katra klase 

iepazinās ar Ķekavas novadu. Pētīja daudzveidīgo informāciju par Ķekavu, apmeklēja dažādus uzņēmumus mūsu novadā. 4. d klase vieso-

jās Ķekavas novada pašvaldībā. 

11. novembrī,  neskatoties uz vēju, kas tobrīd mūs dikti saldēja, kopīgi ar vecākiem, bērniem un pedagogiem aizdedzinājām svecītes pie 

skolas, lai godinātu Latvijas brīvības cīnītājus.  

 

 

 

Ik gadu  novembrī sākumskolā notiek viktorīna ,,Ko tu zini par Latviju?”. Šajā viktorīnā piedalās 3.-4. klašu komandas piecu cilvēku sastāvā. Viktorīnā 

skolēni parāda savas zināšanas par Latviju. Jautājumi ir ļoti vispusīgi, tāpēc skolēniem ir  daudz jāstrādā, jāmeklē informācija arī patstāvīgi, nepietiek ar to, ko 

uzzina ikdienā mācību stundās. Šogad  I vietu ieguva 3. d klase – skolotāja Daina Tvirbute un 4. d klase – skolotāja Mārīte Lielgave. Paldies visām klasēm par 

piedalīšanos! 

17. novembrī godinājām Latviju svinīgajā līnijā, kur tika skandēti dzejoļi un dziedātas dziesmas. Tika godināti ašākie Rudens krosa dalībnieki, viktorī-

nas ,,Ko tu zini par Latviju?” uzvarētāji un skolotāja Ulvija Brīvlauka par apzinīgu darbu, veicinot skolēnu patriotisma audzināšanu. No Ķekavas novada pašvaldī-

bas bija ieradies pārstāvis, kas godināja pedagogus par panākumiem un labiem rezultātiem 2016./17. m. g. – Ilonu Jēkabsoni, Aigu Liepkalni un Daci Bulu.
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Valodu konference 

Ķekavas Ķirbītis 
2017. gada 22.decembris 
 

Šī gada 23. novembrī Ķekavas kultūras namā norisinājās valodu konference 5.-8. klašu skolēnu un 10.-11. klašu skolēnu komandām, katrā ne vairāk par 

10 cilvēkiem. 

5—8. klašu komandām bija iepriekš jāsagatavo mājasdarbs – kolāža ,,Iepazīsim valodu un kultūru dažādību”, balstoties uz valodām, kuras apgūtas skolā 

- angļu, krievu vai vācu valodā, kā arī jāveido radošais priekšnesums kāda no šīm svešvalodām. Kolāžas tika nodotas vērtēšanai, bet priekšnesumi parādīti uz 

skatuves. Vēlāk skolēni piedalījās svešvalodu spēļu darbnīcās. 

10.—11. klašu komandas pusotras stundas laikā iepazinās ar trim valodām – zviedru, franču un spāņu. Katrai valodai tika veltīta pusstunda, kuras laikā 

pasniedzēji iemācīja elementārus vārdus un pastāstīja vairāk par valodu, tās īpatnībām un atšķirībām, kā arī par valsti, no kuras tā nāk.  

Una Balceviča 11.a 

 

4.-12. klašu skatuves runas konkurss 
Turpinot tradīcijas, arī šajā mācību gadā 5. decembrī notika Ķekavas vidusskolas skatuves runas konkurss. 78 mūsu skolas 

4.-12. klašu skolēni runāja latviešu autoru dzeju par dzimteni, ģimeni, mīlestību, pasauli un sevi tajā. Skolēni bija 

gatavojušies godam, un vairāku konkursantu sniegums pat žūrijas komisijai lika uz brīdi aizmirst par nepieciešamību vērtēt 

un ieslīgt patiesā dzejas baudījumā. 

Konkursa dalībniece Samanta no 6.b klases, kaut arī šogad neiekļuvusi laureātu skaitā, aicina arī citus skolēnus izmēģināt 

savus spēkus un piedalīties: ,,Iesaku mēģināt piedalīties visādos konkursos, pat tādos, kur ir grūti, tā tu iegūsi vairāk 

pieredzes un zināšanu. Tad, kad piedalies, neapstājies, turpini, tev noteikti izdosies! Galvenais nenobīties un darīt, jo tikai 

tā var tikt tālāk!” 

 
Konkursa Rezultāti: 

4.-6. klašu grupā 

1. vieta – Rafaels Ralfs Magrins 4. b klase 

2. vieta – Klāvs Damalts 5.a klase 

3. vieta – Beāte Bula 6.d klase 

3. vieta – Alise Nungure-Šterna 6.b klase 

Atzinība – Elīna Cibuļska 4. d klase 

Atzinība – Katrīna Rudzīte 5.c klase 

Atzinība – Rihards Skuja 6. b klase 

 

7.-9. klašu grupā 

1. vieta – Vanesa Vīndedze 9. c klase 

2. vieta – Anna Belova 7. b klase 

2. vieta – Mariss Zušs 7. c klase 

3. vieta – Monta Miškina 8. c klase 

3. vieta – Loreta Kreica 8. d klase 

Atzinība – Agita Spole 7. b klase 

Atzinība – Keila Veismane 9. c klase 

Atzinība – Emīlija Piebalga 9. d klase 

10.-12. klašu grupā 

1. vieta – Marta Monta Zūdiņa 10. a klase 

2. vieta – Viktorija Merca 12. b klase 

3. vieta – Artis Venskus 11. b  klase 

3. vieta – Krista Kantele 12. a klase 

Ekskursija uz Saeimu 

Šī gada 6. decembrī Ķekavas vidusskolas 12. klases skolēni devās mācību ekskursijā uz Latvijas Republikas Saeimas namu, lai kaut ko vairāk uzzinā-

tu par šo ēku, apskatītu to no iekšpuses, kā arī iegūtu nelielu ieskatu Saeimas darbā un darba apstākļos.  

Vispirms, lai iekļūtu ēkā, gide izsniedza caurlaides, un katram tika veikta pārbaude ar metāla detektoru. Drošība Saeimas namā ir augstā līmenī. 

Pirmais, ko gide jauniešiem pastāstīja, ir ēkas vēsture. Pirmais iespaids, ienākot Saeimas namā, bija kā pilī – telpas bija plašas ar greznām lustrām un antī-

kām mēbelēm, griesti apgleznoti ar dažādiem ornamentiem renesanses laika stilā. Atsaucoties uz gides teikto, ēka tika uzcelta 19. gs vidū un tika izmantota 

dažādiem mērķiem. Tās funkcijas mainījās, mainoties varai Latvijā. Sākotnēji šī ēka bija mazāka, un pēc tam tā tika pārbūvēta. Saeimas nams vairākas 

reizes ir ticis restaurēts. 

Jaunieši varēja apskatīt Saeimas nama nozīmīgākās zāles, proti, dzelteno zāli, sarkano zāli, balsošanas zāli un sēžu zāli. Vislielāko interesi un uzmanī-

bu jauniešiem izraisīja sēžu zāle, jo šī zāle visbiežāk tiek parādīta medijos. Jāteic, ka dzīvē šī zāle izskatās daudz mazāka nekā televīzijā, jo tur viss tiek 

uzņemts no augšas. Daudziem radīja pārsteigumu tas, ka katram deputātam ir atvēlēta vieta zālē, un viņiem bija interesanti redzēt, kur sēž Latvijas populā-

rākie deputāti. Jaunieši tika iepazīstināti ar katras telpas vēsturi, funkcijām un aprīkojumu, kas labāk ļāva izprast deputāta darbu un darba apstākļus.  

Ekskursijas noslēgumā jauniešiem tika parādīta dāvanu zāle, kur tiek izstādītas deputātiem pasniegtās dāvanas. Bija aplūkojami daudzi apgleznoti 

trauki, suvenīri, gleznas un citas lietas. Pēc gides stāstītā, visbiežāk tās pasniedz ārvalstu viesi, un interesanti bija tas, ka, lai deputāts viņam uzdāvināto 

dāvanu varētu nest mājās, viņam tā ir jāizpērk, pretējā gadījumā tā paliek tur. 

Ekskursija noritēja aptuveni stundu, un tas bija pietiekami, lai apskatītu Saeimas nama telpas un uzzinātu kaut ko vairāk par tām. Iespējams, ka šī 

ekskursija iedvesmoja kādu apgūt politiku un nākotnē kļūt par Latvijas deputātu. 

Kristers Ostrovskis 12.a klase 
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          Ķekavas Ķirbītis 
            2017. gada 22.decembris 

Intervija ar Beāti Bulu 

Šī gada 2. decembrī tu uzvarēji konkursā ,,Teci, teci valodiņa 2017” un ieguvi valsts mēroga 1. pakāpi savā vecuma grupā ar nomināciju ,,Diženā 

stāstniece”, pastāsti, lūdzu, cik ilgi tu apmeklē skatuves runas pulciņu? 

Skatuves runas pulciņu es apmeklēju jau mācoties 5. klasē, tas nozīmē, ka šis man ir otrais gads. Patiesībā Ķekavas vidus-

skolā skatuves runas pulciņš ir paredzēts tikai vidusskolēniem, bet mani paņēma kā izņēmumu, jo es ļoti labi uzstājos, kad 

devos uz noklausīšanos pie skolotājas Silvijas Zīteres.   

Kā tev radās drosme doties uz skatuves runas pulciņa atlasi? 

Manu talantu 3. klasē pamanīja skolotāja Agnese Plostiņa, kura mani izvirzīja skolas mēroga konkursam, kurā es guvu 

labus panākumus un tiku tālāk uz nākamo kārtu. Man ļoti iepatikās runāt, un, beidzot 4. klasi, man teica, ka nākamgad būs 

iespēja piedalīties skatuves runas pulciņā. Es biju ļoti vīlusies, kad uzzināju, ka pulciņš ir tikai no 10. klases, bet mana 

mamma sarunāja, ka mani tomēr izņēmuma kārtā noklausīsies. Sākumā skolotāja man nepievērsa uzmanību, skatījās savā 

somā un darīja citas lietas, bet, kad es sāku runāt, viņa pievērsās man, jo nebija gaidījusi, ka es tik labi runāšu.   

Kā tu gatavojies konkursam ,,Teci, teci valodiņa 2017”?  

Mums bija jāiemācās pasaka, kuru bija ļoti grūti izvēlēties, jo pasaku klāsts ir plašs, bet parasti pasakas ir vai nu pārāk grūtas vai arī nenotur klausītāju 

uzmanību. Man bija jāsameklē pasaka, kas ir smieklīga un tai pat laikā arī interesanta. Es atradu trīs pasakas, kas man patika, un nosūtīju tās skolotājai, 

kopīgi mēs izvēlējāmies vienu no tām - manas vecmāmiņas pasaku.  

Kad pasaka bija atrasta, es sāku to mācīties, mācījos apmēram nedēļu pa mazam gabaliņam katru dienu. Patiesībā tas viss notika ļoti ātrā tempā, jo 

pirms tam mēnesi noslimoju ar plaušu karsoni, un, lai gatavotos konkursam, man nebija tik daudz laika kā parasti. Sākumā mani tas mazliet uztrauca, bet 

pēc tam es domāju, ka tas bija ļoti labi, jo mana pasaka nebija iekalta no galvas, un tas stāstnieku konkursā ir galvenais, ir jārunā kā ar savu draugu vai 

cilvēku, kuram tu stāstītu pasaku.  

Man bija viegli iemācīties šo pasaku, jo stāsts bija par manu vecmāmiņu, un tas bija ļoti interesants.  

Pastāsti, lūdzu, kā norisinājās konkurss ,,Teci, teci valodiņa”? 

Uznākot uz skatuves, bija jāpasaka savs vārds un uzvārds, klase, vairāki cilvēki pateica arī savu nodarbošanos (hobiju). Tad pirmajā kārtā bija jānoru-

nā pasaka un atgadījums no savas dzīves, savukārt otrajā kārtā bija jānorunā anekdote un ātrruna vai divas ātrrunas, vai divas anekdotes. Kopumā bija 

jāiekļaujas 5 minūtēs un viss runājamais jāzina no galvas.  

Kāda, tavuprāt, bija konkurence tavā vecuma grupā? 

Es biju 5.-6.klašu vecuma grupā. Šajā vecuma grupā bija ļoti daudz dalībnieku, kuri konkursā piedalījās vairākus gadus pēc kārtas. Manas skolotājas 

Silvijas Zīteres audzēkņi pagājušogad arī piedalījās, un viņi sasniedza otro pakāpi. Tas viss radīja nemieru, un es nezināju, kā būs, bet beigās viss bija labi.  

Kāda tev bija sajūta, kad uzkāpi uz skatuves, vai satraucies?  

Parasti, uzkāpjot uz skatuves, es nedomāju par neko, es vienkārši atslēdzos no visa, skatos vienā punktā un daru to, ko es gribu darīt, un mani klausās  

tie, kuri vēlās klausīties un kā vēlās klausīties. 

Kā tu vērtē savu uzstāšanos?  

Protams, vienmēr var labāk, bet viss bija normāli, un man liekas, ka bija labi! 

Vai tev ir arī citas aizraušanās, izņemot skatuves runu?  

Protams, ir! Jau sešus gadus spēlēju vijoli, gāju tautas dejās un mākslas vingrošanā. Un, precīzi neatceros sešus vai septiņus gadus, dziedu ansam-

blī ,,Rasa”.  

Kad tuvojas skatuves runas konkursi, nav tā, ka gatavošanās aizēno citas lietas, kuras tev jādara? 

Protams, ir jāgatavojas ļoti daudz, konkurss iet pēc konkursa, arī atbraucot no lielā valsts konkursa, es uzzināju, ka pēc trīs dienām ir Ķekavas vidus-

skolas daiļrunas konkurss, kuram nepaspēju sagatavoties.  

Es cenšos savu laiku sadalīt visam un atrast to visam, kas man darāms.   

Kādi ir tavi nākotnes plāni saistībā ar skatuves runu?  

Ar skatuves runu nākotnē vēlos saistīt savu profesiju. Man par paraugu kalpo A. Skrastiņš, jo viņš ir aktieris, kāda es arī vēlētos būt, viņš ierunā filmas 

un multenes, vada televīzijas šovus. Viņš ir mans pēdējā laika lielākais elks. 

Vienu brīdi man bija doma vadīt visādus pasākumus gan bērniem, gan pieaugušajiem. Esmu jau vadījusi vairākus pasākumus - gan vienkāršas ballītes, 

gan dzimšanas dienas un Jaunos gadus.  Piemēram, bija viena liela ballīte, kuru es vadīju, un tur bija ap 30 cilvēkiem.   

Kā ir ar citiem hobijiem, vai nākotni domā saistīt arī ar tiem?  

Man dziedāšana ir tikpat ļoti tuva sirdij kā runāšana, tāpēc, zinot, ka ir tāda profesija kā dziedošie aktieri, ideālā gadījumā es vēlētos kļūt par dziedošo 

aktrisi, jo es gan dziedu, gan runāju un tēloju, tāpēc tā būtu perfekta profesija man.   

Vai ir kādi skatuves runas konkursi vai pasākumu vadīšana, kuriem pašlaik gatavojies?  

Jā, šī gada 22. decembrī runāšu skolā gan mazajām klasēm, gan lielajām klasēm. Kā arī man uzticēja sagatavoties Jaunajam gadam, man būs jātaisa 

balle, kur sanākam visi draugi kopā, ja nemaldos pagājušajā gadā bija 50 cilvēki.  

Intervēja Una Balceviča, 11.a klase 

 

,,Ķekavas Ķirbītis’’ Beātei novēl veiksmi, izdošanos un aizvien jaunus panākumus daudzveidīgajā radošajā darbībā, kā arī skaistu Ziemassvētku laiku 

un laimīgu Jauno gadu! 
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Ķekavas Ķirbītis 
2017. gada 22.decembris 
 

Ziemassvētki ir īpaši svētki katram no mums, jo šajos svētkos mēs sanākam kopā un aizdomājamies par pavadīto gadu - gan par labo, gan arī par slikto. 

Ziemassvētki jau no senajiem laikiem ir bijuši nozīmīgi svētki, jo tiek saistīti ar Jēzus Kristus dzimšanu un dāvanu laiku, kurā katrs dāvina viens otram 

kaut ko īpašu. Tam ne vienmēr ir jābūt kaut kam ļoti vērtīgam naudas izteiksmē. Pat paštaisīta Ziemassvētku kartīte ar siltiem sveicieniem svētkos var nozīmēt 

otram daudz. Galvenais ir tas, lai tā būtu taisīta no sirds. 

Ziemassvētki ir īpaši arī ar to, ka mēs visi esam vienoti - neatkarīgi no mūsu tautības, reliģijas un uzskatiem. Katrs no mums Ziemassvētkos cenšas darīt 

otram labu, jo tā izpaužas Ziemassvētku būtība - dāvāt, priecāties un piedot. Visi mēs šajā gadā esam pastrādājuši gan kaut ko labu, gan sliktu, tādēļ šie svētki 

ir labākais laiks labot savas kļūdas, kuras esam pieļāvuši ar ļaunu prātu.  

Ziemassvētki ir kā maza zvaigzne, kura parādās katru gadu, lai ļautu mums labot pieļautās kļūdas. Tās spožums nav ilgs, tādēļ nav jābaidās paveikt 

iecerēto līdz laikam, kad tā izgaisīs un atkal parādīsies Jaunajā gadā. Galvenais nav gudri domāt un runāt par lietām, bet gan darīt, pierādīt, ka plānotais nav 

vien vārda līmenī, jo tad mēs varēsim nākotnē apgalvot, ka mēs nebijām pabaidījušies izdzīvot mūsu dzīvi tā, kā mēs par to bijām sapņojuši. Ziemassvētki ir 

viens no lielajiem sapņiem, ko mums ir atļauts izdzīvot šajā dzīvē.  

Bet vai varētu teikt, ka visi izjūt šo Ziemassvētku sajūtu? Ne visi, jo ir cilvēki, kuri to atļauties nevar dzīves apstākļu dēļ. Tādēļ Ziemassvētkos viss 

mums dotais, mūsu dzīve, ir jānovērtē, jo šajos svētkos, pat ja neesam saņēmuši vēlēto, ir jāatceras tas, ka ir cilvēki, kuriem dzīvē nav tik stipri paveicies kā 

mums. Daudzi  būtu sapņojuši nonākt vietā, kur, ienākot istabā, varētu ieraudzīt  vecmāmiņas izceptās piparkūkas, Ziemassvētku dekorus pie logiem, eglīti, 

vecmāmiņas, vectētiņus, tēti, mammu pie galda smejoties, dziedam Ziemassvētku dziesmas un Ziemassvētku garu, kurš piepilda šo istabu.  

Ziemassvētki ir visur mums apkārt! Tajos svarīgākās nav dāvanas, bet gan kopā būšana. Tāpēc novērtēsim šo īpašo laiku, kurā mēs visi varam sanākt 

kopā, dziedāt dziesmas un izveidot savu mazo pasauli, par kuru labāku nevarētu vēlēties, jo tā ir pilna ar visu to, kas mūsu sirdij dāvā siltas, patīkamas un 

priekpilnas jūtas.  

Priecīgus Ziemassvētkus! 

Harijs Šipkevičs, 11.b 

Ziemassvētki 

Ziemassvētku koncerts 
8. decembrī jaunās Ķekavas sākumskolas aktu zālē notika koncerts, kurā piedalījās Ķekavas vidusskolas zēnu, meiteņu un 

jauktais koris, sākumskolas 2. – 4. klašu koris, ansamblis ,,Rasa”, tautas deju kolektīvs ,,Ķekaviņa”, kā arī mūsdienu deju 

grupa ,,Versija”. 

Lai gan ārā praktiski nebija sniega, un varbūt dažiem šķistu, ka šis Ziemassvētku koncerts notika nedaudz par ātru, tomēr 

tas kalpoja kā vēstnesis, kas apstiprināja Ziemassvētku tuvošanos. Dažviet atskanēja vasarīgākas dziesmas, parādot to, ka 

ārā vēl nav iestājies sals.  

Manuprāt, noskaņojums bija labs – dalībnieki pārsvarā bija priecīgi – gan par to, ka tuvojas Ziemassvētki, gan par to, ka viņi 

dara labu darbu, rādot dejas un dziedot gan saviem vecākiem, gan arī citiem apmeklētājiem, kuri, man 

uzstājoties jauktā kora sastāvā, izskatījās priecīgi un uzmanīgi klausījās. Visa zāle bija pilna ar šādiem klausītājiem. 

Koncerta beigās visi tā dalībnieki devās atpakaļ uz skatuvi, kur sveica visu kolektīvu vadītājus.  Katrs aplaudēja un priecājās, iz-

dzirdot sava vadītāja vārdu. 

Paldies visiem, kas piedalījās un palīdzēja šī koncerta tapšanā, tai skaitā arī Regīnai Eihmanei, kura organizēja šo koncertu un tā 

norisi. 

Artis Venskus, 11.b klase 

 

6.b klases skolniece Stefānija koncertā uzstājās deju grupas ,,Versija” sastāvā, viņa par to saka: ,,Koncertam gatavoties bija ļoti jautri, man patika gan 

visi ģenerālmēģinājumi, gan trako frizūru taisīšana. Man paliks ļoti labas atmiņas par visu, kas notika!” Viņas klasesbiedrene Sofija, kura dziedāja ansam-

blī ,,Rasa” piebilst: ,,Man paši ļoti patika koncerts, arī no vecākiem un citiem skatītājiem dzirdēju pozitīvas atsauksmes. Kad visi kolektīvi nostājās uz finālu, 

vadītāji dalīja piparkūkas, visi fotografējās, koncerts beidzās ar pozitīvām sajūtām, un daudzi devās mājās priecīgi!” 


